
18. Dünya Muhasebe Kongresi
18. Dünya Muhasebe Kongresi (WCOA),
Malezya Muhasebeciler Enstitüsü (MIA) ile
Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
(IFAC) ev sahipliğinde 8-11 Kasım 2010 ta-
rihleri arasında Malezya’nın başkenti Kuala
Lumpur’da gerçekleşti. Kongreye 134 ülke-
den 6.000 civarında katılımcı oldu. Rakam
Dünya Muhasebe Kongrelerinde şimdiye
kadar ulaşılan en yüksek katılımlarından  ol-
du. Katılımcılar arasında muhasebe meslek
mensuplarının yanısıra, uluslararası düzenle-
yiciler, standart yapıcılar, hükümet yetkilile-
ri ve kurumsal liderler de yer aldı. Çevre ko-
nularına oldukça önem verilen kongrede,
kongre materyalleri USB bellek içinde dele-
gelere dağıtıldı.

Türk katılımcıların etkin bir biçimde kongre-
yi takip edebilmeleri için TÜRMOB tarafın-
dan, oturumlarda tüm kongre süresince si-
mültane çeviri hizmeti verilmesi sağlandı.

İlk Dünya Muhasebe Kongresi, 1904 yılında
Dünya Fuarı kapsamında, St. Louis, Mis-
souri, ABD’de sadece 81 kişinin katılımıyla
yapılmıştır. 21. yüzyılın ilk yarısında yaşa-
nan uluslararası gerilimler, dünya savaşları
WCOA’nın düzenli bir biçimde yapılmasını
engellemiştir. 1977’de Münih’te alınan bir
kararla WCOA’nın her beş yılda bir yapıl-
ması kararlaştırılmıştır. Ayrıca IFAC da res-
mi olarak 1977 Dünya Kongresinde kurul-
muştur. 25 yıl sonra, 2002 Dünya Kongre-
sinde artık WCOA’nın her dört yılda bir ya-
pılması kararlaştırılmıştır. 17. Dünya Konre-
si 2006’da TÜRMOB ve IFAC’ın ev sahip-
liğinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

“Muhasebeciler: Değer Yaratmayı Sürdürü-

yorlar” temasıyla gerçekleşen 2010 Dünya
Muhasebe Kongresi, muhasebecilerin stra-
tejik ve liderlik konularında ne kadar çok
görev aldıklarını, kuruluşlarının performans-
larına ne kadar çok değer kattıklarını ve git
gide artan bir biçimde işletme performan-
sından sorumlu tutulduklarını göstermekte-
dir. Tema ayrıca, mesleğin gündeminin üst
sıralarındaki sürdürülebilirlik ve entegre ra-
porlama konularındaki odağı da yansıtmak-
tadır. 4 ana oturum ve 35 paralel oturum et-
rafında gerçekleştirilen Kongrede, 40 ülke-
den ve aralarında Dünya Bankası, Finansal
İstikrar Forumu, Avrupa Komisyonu, Ulus-
lararası Bağımsız Denetim Düzenleyicileri
Forumu, Uluslararası Muhasebe Standartla-
rı Kurulu gibi organizasyonların temsilcile-
rinin bulunduğu 183 üst düzey konuşmacı
yer aldı. Çin Maliye Bakanı yardımcısı Dr.
Wang Jun; Kamu Çıkarı Gözetim Kurulu
Başkanı Prof. Stavros Thomadakis; Ulusla-
rarası Muhasebe Standartları Kurulu Başka-
nı Sir David Tweedie; Uluslararası Değerle-
me Standartları Konseyi Başkanı Michel
Prada ve Malezya Merkez Bankası Başkanı
Tan Sri Dato’ Sri Dr. Zeti Akhtar Aziz dik-
kat çeken konuşmacılardandı.

Konuşmacılar, muhasebe etiği, yönetişim,
standartlar, yakınsama ve muhasebe mesle-
ğinin gelişimi gibi günümüzde karşı karşıya
olduğumuz geniş bir yelpazedeki konuları
tartıştılar. Delegelerle, küresel ekonomi, ya-
tırımcılar ve iş dünyası yararına, mesleğimi-
zi etkileyen sorunları hep beraber tartışmak,
paylaşmak ve bu sorunlara yönelik fikirleri
ve küresel çözümleri görüşmek 
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Bu yıl, IFAC, 5 Ekim 2010 tarihinde
düzenlenen dördüncü yıllık CReCER
Liderlik ve 2010 Bölgesel Etkinlik ile
Latin Amerika’da bir başka başarılı et-
kinliği kutlamak için Amerika Kıtası
Kalkınma Bankası (IDB), Dünya Ban-
kası, Küresel Kamu Politikası Komite-
si (GPPC) ve Panama Muhasebeciler
Organizasyonu (CCPAP) ile ortaklık
yaptı. Bu yılın odak noktası, Panama
şehrinde dünya genelinden üst düzey
ülke karar liderlerini ve politika yapı-
cıları çekmek ve finans başkanlarını,
CEO’ları, denetçilerin genelini ve di-
ğer üst düzey yetkilileri biraraya getir-
mekti. 

2006 yılında kurulan CReCER (Bölge-
sel Ekonomik Büyüme için Muhasebe
ve Muhasebeciliğin İspanyolca kısa
adı) Girişimi, Latin Amerika ve Kara-
yip Adaları Bölgesinde uluslararası
standartların farkındalığı ve kabulüne
takviye olarak çalışan bir yardımcıdır.
Şuanda bölgede çalışma aşamasında
olan uluslararası standartların kabu-
lüyle bu yılın etkiliği, uluslararası stan-
dartların kabulünden uygulamasına
kadar hareket sürecine odakla hareket
ederek bir önceki yılın başarısına da-
yanmaktadır. Katılımcılar yeniliğe açık
yuvarlak masa formatında yapılan 18
farklı konferans oturumunda birbirle-

riyle etkileşimde bulundular. Oturum-
lar, ISA ve IPSAS’ların uygulanması,
mesleğin kamu gözetimi, mesleki ser-
tifikanın önemi kadar KOBİ’ler için
IFRS’in uygulanması hakkındaki otu-
rumları da kapsayan çeşitli bakış açıla-
rını vurguladı.  

Delegelerden geri dönüşler, büyük bir
çoğunlukla olumluydu. Bu yılın CRe-
CER Konferansı ve ilgili aktiviteleri,
uluslararası standartların kabul ve uy-
gulamasının zorluklarının ve anahtar
başarı faktörlerinin bilgi ve anlayışın-
da bir artışa olanak sağlamada yardım-
cı oldu. 

IFAC, 2010 Bölgesel CReCER Liderlik ve Etkinliği ile 
Latin Amerika ve Karayib Adaları’nda Başarıyı Elde Etti
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IAASB, Sadeleştirilmiş ISA'ları Destekleyen Uygulama
İlerleme Raporu ile Yeni Araçlar Yayınladı 

Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-
dartları Kurulu (IAASB), Uluslararası
Denetim Standartlarının (ISA) uygulan-
maya konmasını izlemek üzere yürütülen
proje konusunda bir ilerleme raporu ya-
yınladı. Sadeleştirilmiş ISA’ların Uygu-
lamaya Konulması başlıklı rapor, sade-
leştirilmiş ISA’ların etkin ve doğru bir
biçimde uygulamaya konulduğunu de-
ğerlendirmeye yardım etmek üzere bilgi
toplamak için bir süreç geliştirme amaç-
lı IAASB girişiminin ilk aşamasının
önemli bulgularının altını çiziyor. Açıklık
Projesinin tamamlanmasının ardından,
IAASB girişiminin ilk aşaması, ilk uy-
gulama tecrübelerini öğrenme üzerine
odaklandı. Bu ilk aşamada toplanan bil-
giler ve izleme projesinin müteakip ça-
baları, IAASB'nin yüksek kaliteli

ISA'lar geliştirme hedefini yerine getir-

meye devam etmesine yardımcı olacak-

tır. 

IAASB ayrıca, sadeleştirilmiş ISA'ların

farkındalığının ve anlaşılmasının destek-

lenmesi için, yeni ve daha belirgin bir

biçimde revize edilmiş ISA'ların bazıla-

rına odaklanan ikinci bir ISA modülleri

serisi yayınlamıştır. Bu modüller, finan-

sal tabloların denetimini planlamada ve

yürütmede önemliliği, tespit edilmiş ha-

taların değerlendirilmesini, yazılı temsi-

liyetleri, denetçinin uzmanlık çalışma-

sından faydalanmayı ve denetçi raporla-

masını ele alan ISA'ları kapsamaktadır.

ISA uygulamalarını daha fazla destekle-

mek için IAASB memurları, "Ciddi De-

recede Alışılmadık ya da Oldukça Kar-
maşık İşlemlerle İlgili Olarak Denetçi
Görüşü" başlıklı bir Soru-Cevap belgesi
yayınladılar. Bu Soru-Cevap belgesi, ge-
nellikle finansal tabloların ciddi yanlış
beyan riskine neden olan bir alan olan
bu tür işlemlerin denetlenmesi ile ilgili
ISA'lardaki konuların altını çizmektedir. 

Bu yeni kaynaklar, sadeleştirilmiş
ISA'ların kabulünden ve uygulamaya
konulmasından sorumlu kişilere özellik-
le de gelecek denetim dönemine hazırla-
nan denetçilere yardımcı olacaktır. Bu
ilave destek, IAASB'nin ISA'ların etkin
bir biçimde uygulamaya konulmasını ko-
laylaştırma taahhüdünü altını çizmekte
ve nihai olarak denetim kalitesini artır-
maktadır. 
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Uluslararası Muhasebe Eğitimi Standart-
ları Kurulu, kısa süre önce IES 7 Sürekli
Mesleki Gelişim: Yaşamboyu Öğrenme
ve Mesleki Yeterliliğin Sürekli Gelişimi
Programı'nı yeniden kaleme alınması
taslağını kamu görüşüne açtı.  IES 7'nin
yeniden kaleme alınması önerisi, dünya
genelinde Sürekli Mesleki Gelişim
(CPD) sistemleri ve uyum mekanizma-
larının süre giden gelişmelerine yardımcı
olarak kamu çıkarının karşılanmasını te-
min etme amacındadır. 

IAESB kısa süre önce IES'lerin ana kav-
ramlarını ve ilkelerini belirleyen revize
edilmiş Çerçeve belgesini yayınladı. Bu
revize Çerçeve belgesinin ana hedefle-
rinden biri muhasebe meslek mensupla-
rının çeşitli rollerini kapsamaktatır. Bu
Çerçeve, bir muhasebe meslek mensu-
bunun öğrenme gelişme unsurları olarak
genel eğitim, mesleki muhasebe eğitimi,
staj ve değerlendirmeyi tanımlıyor. Öğ-
renme ve gelişme, kişinin kariyeri bo-
yunca olur ve muhasebe meslek men-
suplarının çeşitli rollerini yerine getir-
mek için gerekli olan yeterliliğin gelişi-
mi ve korunmasını temin eder. Sonuç
olarak standartların, yeni Çerçeve belge-
sinde sunulan ilkeler ve kavramlarla
uyumluluğu temin etmek üzere revize
edilmesi gerekecektir. 

Bu revize Çerçeve'ye cevaben IAESB,
IES 7'nin yeniden kaleme alınmasıyla
başlamanın, CPD ihtiyaçlarını karşıla-
mak için daha yenilikçi bir yaklaşımı
destekleyeceğine inanmaktadır. Hedef,
özellikle mevcut CPD sistemleri yakla-
şımları ve zaman içindeki uygun CPD
faaliyetleri için tavsiye edilen önlemler-
le ilgili olarak standardın mevcut şartla-
rını teyit ederek buna ulaşmaktır.

Bu görüşe açık taslağın yayınlanması,
önümüzdeki yılda Uluslararası Eğitim
Standartlarının planlanan revizyonlar se-
risinin ilkidir. IAESB, sadece IES 7'yi
yeniden kaleme alarak değil, muhasebe

meslek mensuplarının ruhsatlandırma
öncesini ve denetçi yeterliliğini ele alan
mevcut standartları da revize ederek
uluslararası ilgili CPD'ye çekmeyi plan-
lıyor. 

IAESB Uluslararası Eğitim Standardı (IES) 
7'nin Görüşe Açık Taslağını Yayınladı 

Doğru soruları soruyor musunuz? Bir
denetim sözleşmesi bakış açısından,
optimal kalitede gerçek bir ortak taah-
hüt eksikliği, zor denetim müşterisi
ilişkilerine, firmanın mesleki itibarına
ve mesleğin geneline ciddi zararlar
vermesine ve sonuç olarak kamu gü-
veni kaybına sebep olabilir. Kaliteli
bir denetim uygulamak üzere potansi-
yel müşteri kabul edilebilirliğini (ya
da mevcut müşterinin devamlılığı da)
ve denetim firmasının yeteneğini de-
ğerlendirme metotlarını geliştirmek
için, Sınır Ötesi Denetçiler Komitesi
(TAC), uluslararası muhasebe firmala-
rının geniş networklerinin bazılarında-
ki mevcut uygulamaları özetleyen bir
İyi Uygulama Raporu, Müşteri Kabu-
lü ve Devamlılığı’nı yayınladı.  Bu ra-
por, Uluslararası muhasebe firmaları-
nın geniş networklerinin, müşteri ka-
bulü ve devamlılığı politika ve prose-
dürlerinde Uluslararası Kalite Kontrol
Standartları (ISQC) 1’in  (Finansal
Tablolar, Diğer Güvence ve İlgili Hiz-
met Sözleşmelerini Denetleyen ve İn-
celeyen Firmalar İçin Kalite Kontrol)
yükümlülüklerini nasıl uyguluyor ol-
duklarını vurgulamaktadır. Bu rapor,
firmaların, müşteri kabulü ve devamlı-
lığını sağlayan karar alma süreçlerini

güçlendirmek için kullandıkları ilgili
araç ve gereçleri de tartışmaktadır.

TAC, sürekli çalışma programının bir
parçası olarak, dış denetim gözetim
kurulları ve düzenleyiciler tarafından
yayınlanan denetim raporlarını düzenli
olarak incelemektedir. Bu incelemele-
rin amacı, hükümetler genelindeki
yaygın bulguları belirtmektir ve ek kı-
lavuzun Firmalar Formu üyelerine
faydalı olup olmayacağını değerlendir-
mektir. Raporların son incelemelerin-
de ortaya çıkan konulardan birisi, de-
netim firmaları ve onların “müşteri ka-
bulü ve devamlılığı” prosedürleri uy-
gulaması ile ilgilidir. Buna yanıt ola-
rak, iyi geliştirilmiş müşteri kabulü ve
devamlılığı prosedürlerinin bir deneti-
min tüm kalitesinde oynadığı kilit ro-
lün yanı sıra, TAC, Firmalar Formu
üyeleri arasındaki mevcut uygulamayı
geliştirmeye ve iyi uygulamalar hak-
kında rapor yayınlamaya karar verdi. 

Bu rapor, müşteri kabulü ve devamlılı-
ğı ile ilgili politikalarını geliştirme ve
değiştirmede, dolayısıyla,  denetim ka-
litesini arttırmadaki sürekli bağlılıkla-
rını göstermede, her büyüklükteki de-
netim firması için potansiyel olarak
bir değer aracıdır.

Sınır Ötesi Denetçiler Komitesi
Müşteri Kabulü ve Devamlılığı
Hakkında Rapor Yayınladı
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Uluslararası Muhasebeciler için Etik
Standartları Kurulu (IESBA), 1 Ocak
2011'de yürürlüğe girecek olan Muhase-
be Meslek Mensupları için Etik Kuralla-
rın uygulamaya konulması ve benimsen-
mesini desteklemek üzere bir Soru-Ce-

vap yayını çıkardı. Soru-Cevap yayını,
Etik Kuralı benimseme ve uygulamaya
koyma sürecinde üye kuruluşlar tarafın-
dan dile getirilen sorunların bazılarını ele
alıyor. Soru-Cevap yayınında ele alınan
konular aşağıdakileri kapsıyor: 

• Kavramsal çerçeve yaklaşımının uy-
gulanması; 

• Acil muhasebe, defter tutma, vergi
hizmetleri, değerleme hizmetleri gibi
güvence-dışı hizmetlerin bazılarının
uygulanması; 

• Bir kamu çıkarına haiz işletme dene-
tim müşterisinden alınan toplam üc-
retin, firmanın toplam ücretlerinin
%15'ini aştığı durumlarda firma üye-
si olmayan bir muhasebeci tarafın-
dan yürütülmesi gereken yayınlan-
ma-öncesi veya sonrası inceleme
şartlarının uygulanması, ve 

• Baş denetim ortağı tanımının uygu-
lanması 

Soru-Cevap yayınına IESBA'nın web si-
tesinden www.ifac.org/ethics erişilebilir.
Yayının ekleri daha önceden benimseme
ve uygulama destek materyallerini ya-
yınlamıştı. Bu materyaller arasında, Etik
Kural'ın bir özetini veren PowerPoint su-
numları, bağımsızlık hükümlerini derin-
lemesine tartışılması ve ortak rotasyonu,
soğuma dönemi, güvence-dışı hizmetler,
ücretler ve prim hükümleri ile değerlen-
dirme politikalarının bir özetini içeren
kısa bir belge yer almaktadır. Ayrıca,
2009 ve 2006 Etik Kuralların karşılaştır-
ması ve başka ülkelerdeki Etik Kuralla-
rın şartlarını karşılaştırmada kullanılabi-
lecek bir şablon da mevcuttur. 

IESBA, bu süreçte karşılaşılan zorlukla-
rı ele almada üye kuruluşları anlama ve
yardımcı olma maksadıyla IFAC üye ku-
ruluşları tarafından Etik Kuralların be-
nimsenmesi ve uygulamaya konulmasını
izlemeyi planlamaktadır. IESBA çalışan-
ları, benimsemeyi ve uygulamaya koy-
mayı destekleyecek ilave materyallere
ilişkin tüm önerileri memnuniyetle kar-
şılayacaktır. 

Avrupa Komisyonu kısa bir süre önce
bir “Yeşil Rapor” yayınladı. Rapor,
“Denetim politikası: Krizden Çıkarılan
Dersler” başlığını taşıyor.

Avrupa Komisyonu tarafından çıkarı-
lan bir yeşil rapor, belirli bir konuda
Avrupa Düzeyinde tartışmaları ve bir
istişare sürecini başlatma amacını taşı-
yan bir tartışma belgesidir. Bir yeşil
rapor genel olarak çok geniş bir yelpa-
zedeki fikirleri sunar ve ilgili kişiler
ya da kuruluşları, görüş ve bilgilere
katkıda bulunmaya davet eder. Bu ra-
poru daha sonra, yasa içine yerleştir-
mek üzere bir araç olarak kullanılan
resmi görüşler seti olan bir beyaz ra-
por takip edebilir.

Bu yeşil rapor,  denetim piyasasının
yapısına ve denetçinin rolüne odakla-
nan kapsamlı bir projenin başlangıcı-
dır. Avrupa komisyonu, Yeşil Ra-
por’un amacının denetim politikasında
ne tür değişiklikler gerekebileceğini
belirlemek üzere geniş bir istişare
başlatmak olduğunu belirtmişti. Bu
yeşil rapor, bankacılık krizinin bir so-
nucu olarak ortaya çıktı ve gelecekte
ortaya çıkabilecek yeni bir finansal

riski en aza indirmek üzere denetçile-
rin rolünün geliştirilip geliştirileme-
yeceği konusunda bir takım sorular
soruyor. Avrupa Komisyonu, denetim
pazarı ve denetçilerle ilgili olarak bir
dizi alanı ele alma niyetinde. Bunlar:

• Denetçilerin bağımsızlığı

• Denetlenmiş finansal tablolar üze-
rine kurulabilecek paydaş güveni

• Denetim sektörünün sıkı konsan-
trasyonu nedenli potansiyel siste-
mik risk

• Gözetimcilerin oynadığı rol ve
ulusal gözetimin tam anlamıyla et-
kin olup olmadığı

• Küçük ölçekli işletmelerin ve kü-
çük ve orta ölçekli muhasebe fir-
malarının özel ihtiyaçları ve KO-
Bİ’ler ve küçük ve orta ölçekli
muhasebe firmalarına kuralların
orantılı uygulanmasını temin etme
ihtiyacı

• Denetimin küresel bağlamı

Yeşil rapor hakkında Avrupa Komis-
yonunun resmi görüşlerinin 2011 yılı
ortasında yayınlanması bekleniyor.

Avrupa Komisyonu’nun Denetim
Konusundaki Yeşil Raporu

IESBA Çalışanları Etik Kuralların Uygulanması ve
Benimsenmesini Desteklemek Üzere Soru-Cevap Yayınladı 
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IESBA, Stratejik Plan ve 2011-2012 Çalışma Stratejisini Tamamlıyor 
IESBA, görüşe açık belge hakkında aldı-
ğı yorumlara yanıt olarak Strateji ve Ça-
lışma Planını nihayetlendiriyor. Ulusla-
rarası ve ulusal etik standartların, özel-
likle de denetçi bağımsızlığı şartlarının,
yakınsamasını kolaylaştırmaya yönelik
zorlayıcı sebepler bulunmakta. IESBA,
Muhasebe Meslek Mensupları için Etik
Kurallar'a (Etik Kural) 2009'da yapılan
değişikliklerin, kamu çıkarının korunma-
sını artıran daha sağlıklı bir Etik Kural
ile sonuçlandığına inanmaktadır.  Önü-
müzdeki beş yıllık strateji, revize Etik
Kural tarafından kurulmuş olan güçlü te-
mel üzerinde inşa edilecek. Bu strateji,
bağımsızlık şartları da dahil olmak üzere
yüksek kaliteli tek bir etik standartlar se-
tine yakınsamanın faydalarını tanıtan cid-
di derecede artan çabaları kapsıyor. Ça-
lışma planı bu stratejiyi desteklemekte-
dir.

IESBA ayrıca, 2009'un sonunda başlatıl-
mış olan iki proje üzerinde de çalışmaya
devam edecektir: 

• Çıkar çatışması - IESBA, çıkar çatış-
ması konusunda Etik Kural içindeki
kılavuzu genişletip genişletmemeyi
dikkate alacaktır. 

• Hile ya da İllegal Faaliyetlere Karşı-
lık verme IESBA, muhasebe meslek
mensuplarına, şüpheli bir hile ya da
illegal faaliyetle karşılaştıkları du-
rumlara nasıl karşılık verecekleri
hakkında ilave kılavuzluk sağlaya-
caktır. 

Ayrıca, IESBA tarafından kabul edilen
yeni bir proje de Etik Kural'ın kasıtsız
olarak çiğnenmesini ele alan hükümleri-
nin yeniden ele alınmasıdır. 

İlaveten, IESBA Etik Kural'a uymada
KOBİ'ler ve SMP'lerin karşılaştıkları
kendilerine has ve zorlayıcı sorunları be-
lirlemeye ve anlamaya yönelik bir araş-
tırma projesi başlatacak. 

2011 Ocak’ta, IFAC ve Prens’in Sür-
dürülebilirlilik için Muhasebe (A4S)
Projesi,  interaktif tartışma forumları,
bloglar ve wiki fonksiyonluğuyla iş-
birlikçi bir platform olarak hizmet ve-
recek IFAC-A4S topluluğu web sitesi-
ni başlatacak. Bu site, IFAC üyelerine,
bağımlı çalışan muhasebe meslek
mensuplarına ve diğerlerine fikir, tec-
rübe ve iyi uygulamaları paylaşmak
için olanak sağlayacaktır. Misafir
blogcularla birlikte, site, çevresel ve
sosyal performansın strateji, operasyo-
nel ve finansal performans ile daha iyi
nasıl ilişkilendirilebileceği konusunda
diyalog için bir toplantı ortamı suna-
caktır.

Ağustos’ta, Prens’in Sürdürülebilirli-
lik için Muhasebe Projesi ve Küresel
Raporlama Girişimi (GRI), Uluslara-
rası Entegre Raporlama Komitesi’nin
(IIRC) oluşumunu duyurdu. Komite,
bir Yönetim Kurulu ve bir tane Çalış-
ma Grubu’ndan oluşmaktadır; daha
sonra IFAC’ın CEO’su Ian Ball, eş
başkanlık yapacaktır. IIRC’nin amacı,
açık, net, tutarlı ve kıyaslanabilir bir
formatta finansal, çevresel, sosyal ve
yönetişim bilgisini beraberinde geti-
ren sürdürülebilir muhasebe için küre-
sel olarak kabul edilebilir bir çerçeve
yaratmaktır.

2009’da yayınlanan IFAC’ın Sürdürü-
lebilirlilik Çerçevesi, şu anda bir orga-
nizasyon ve entegre raporlamanın içe-
risine yerleştirilmiş sürdürülebilirlik
hakkında daha fazla rehberlik sağla-
mak için revizyona uğramaktadır. Yeni
bir raporlama bölümü, raporlama stra-
tejisinin gelişimine ve entegre rapor-
lamanın, iş raporlamasının yararını art-
tırmak için nasıl uygulanabileceğine
odaklanacaktır. Bu çerçeve, organizas-
yonun misyonu, amaç ve hedefleri,
stratejisi ve eylemlerinin içerisindeki
entegre sürdürülebilirlik konusunda
yenilenmiş bir odak noktasına sahip
olacak ve güncellenmiş örnekleri kap-
sayacaktır. Güncellenmiş Çerçeve, di-
jital yayın olarak yayınlanacak ve
Ocak 2011’de hazır olacaktır.  

IFAC’ın yer aldığı, İklim Açıklamaları
Standartları Kurulu (CDSB), İklim
Değişikliği Raporlama Çerçevesi
1.0’i yayınladı. Çerçevenin amacı, ik-
lim değişikliklerinin organizasyonun
stratejisini, performansını ve beklenti-
lerini nasıl etkilediği hakkında yatırım-
cılara değer bilgisi sunmaktır. Çerçe-
venin uygulanması isteğe bağlıdır ve
ana finansal raporlarda ya da onlara
bağlı iklim değişikliği ile ilgili bilgi-
nin ifşası için kullanılmaktadır. 

Sürdürülebilirlilik Haberleri

Etik Kural'ın benimsenmesi ve uygula-
maya konulmasını desteklemek üzere
IESBA çalışanları, web sitelerinde
www.ifac.org/ethics konulan materyal-
ler yayınladılar. IFAC Uyum Danışma
Paneli (CAP), IFAC Üye Kuruluş Uyum
programının uygulamaya konuşmasını
ve yürütülmesini izlemektedir. IESBA,

Etik Kural'ın daha fazla benimsenmesin-

de ciddi zorlukları ele alan üye kuruluş-

ları belirlemek, anlamak ve yardımcı ol-

ma amacıyla Etik Kural'ın üye kuruluş-

larda uygulamaya konulmasının duru-

munu ve kapsamını anlamak için CAP

ile yakın irtibat planlamaktadır. 
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır.

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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İşletme Raporlama Tedarik Zinciri’nin Entegrasyonu
Finansal Raporlama Tedarik Zincirin-
deki Gelişmeler- IFAC Üye Kuruluşları
arasında yapılan Küresel Çalışmanın
Sonuçları, başlıklı 2009’da yapılan çalış-
manın bir devamı olarak, IFAC, işletme
raporlamasının başka türlü nasıl gelişe-
ceği konusunda küresel çevreden 25 ki-
lit iş lideriyle görüşme yaptı. Finansal
Raporlama Tedarik Zincirindeki her bir
zinciri temsilen (finansal tablo hazırlayı-
cıları, yöneticiler, denetçiler, standart ya-
pıcılar, düzenleyiciler ve yatırımcılar) gö-
rüşülen kişiler, son finansal krizde ek
zorluklarla yüzleşen kurumsal yöneti-
şim, finansal raporlama ve finansal de-
netim gibi güçlü iş raporlamasına temel
olacak kilit alanların başka nasıl gelişe-
ceği konusunda tavsiyelerde bulundular.
Dijital yayın olarak yakında yayınlana-
cak olan son rapor, tavsiyelerin, IFAC’ın
ve ilgili alanlardaki diğer organizasyon-
ların mevcut kilit girişimlerin ve bekle-
nen bir sonraki adımların bir özetini ön
plana çıkartacaktır. 

Kilit tavsiyeler, işletme raporlamalarının
faydasını arttırmak ve geniş çaptaki pay-
daşlar için kilit performans göstergeleri-
nin uygunluğunu ve erişilebilirliğini art-
tırmak için entegre edilmiş bir işletme
raporlama modelinin gelişimi ile ilgili
tüm mutabakatları kapsamaktadır. görü-
şülen kişilere göre, denetim mesleği,
böyle bir entegre raporu bünyesinde bu-
lunduracak finansal olmayan bilgiyi
içermek için, denetimin kapsamını ge-
nişleterek bu gelişmiş formatın avantaj-
larından faydalanmalıdır. Görüşülen ki-
şiler, kurumsal yönetişim alanında, ilke-
bazlı ve paydaş odaklı yönetişim kural-
larının uygulanmasını ve yasa yapıcıların
finansal krize cevaben bu alanda aşırı
derecede düzenleme yapma eğiliminden
kaçınmalarını önerdi. Görüşülen kişiler,
diğer uluslararası yönetişim kuralları ve
düzenlemelerin yakınsaklığının, uyumlu-
luğun maliyeti ve zorluğunu kontrol altı-
na alması gerektiği konusunda hem fikir
oldu. Ek olarak, yönetim kuruluna daha

fazla bağımsızlık gereklidir ve yönetimin
ücretlendirmesi, organizasyonun sürdü-
rülebilir performansına göre ayarlanma-
lıdır. 

Görüşülen kişiler, raporların dayalı oldu-
ğu standartları basitleştirmeye başlaya-
caklarını, finansal raporların uygunluğu
ve anlaşılabilirliğini arttırma ihtiyacını
vurguladı. Standart yapıcılar, daha küçük
ve borsaya kayıtlı olmayan şirketler için
finansal raporlama yüküne kolaylık ge-
tirmek için başka yollar düşünmelidir.

rum, “Önümüzdeki On Yılda Muhasebe-
ciler: Değişimi Kucaklamak ve Fırsatla-
rı Yakalamak” başlığı altında gerçekleşti-
rildi. Oturum, aşağıdaki sorular etrafında
tartışıldı:

• Son yaşanan küresel ekonomik kriz,
muhasebe mesleği için ortamı nasıl
değiştirdi?

• Artan küreselleşme, meslek üzerin-
de ne tür bir etkiye sahip olacak?

• Yeni ihtiyaçları karşılamak için, de-
netim nasıl evrim geçirmelidir?

• Önümüzdeki yıllarda, muhasebecile-
rin yetenekleri ve yeterlilikleri nasıl
değişmelidir?

• Muhasebecilik, genç insanlar için
gelecekte hala çekici bir seçenek
olacak mı?

Önümüzdeki 19. Dünya Muhasebe Kon-
gresi 2014 yılında İtalya’nın başkenti
Roma’da gerçekleştirilecek. 

1. Sayfadan Devam

üzere bir araya geldiler. Muhasebe mes-
leğini etkileyen bu sorunlar, aşağıdaki
başlıklar altında görüşüldü:

• Entegre raporlama ve sürdürülebilir-
lik

• Muhasebe meslek mensuplarının rol-
leri ve sorumluluklarındaki trendler

• XBRL ve işletme bilgilerinin iletişi-
mi

• Yönetişim ve uluslararası standartlar

• Küçük ve orta büyüklükteki meslek
firmalarının rolü ve karşılaştıkları
zorluklar

• IFRS ve muhasebe standartlarının
yakınsaması

• İslami finans

Dünya Muhasebe Kongresinin son ana
oturumunda geleceğin muhasebecileri
konusunda görüşler paylaşıldı. Bu otu-

18. Dünya Muhasebe Kongresi

INCOSAI, 17-27 Kasım tarihleri ara-
sında Johannesburg, Güney Afrika'da
yapıldı. Kongrenin bu yıl üç teması ol-
du: Yüksek Denetim Kuruluşlarının
Değeri ve Faydaları, Çevresel Denetim
ve Sürdürülebilir Kalkınma ile Yüksek
Denetim Kuruluşlarının Uluslararası
Standartları (ISSAI) hakkındaki Güney
Afrika Deklarasyonu. 

IPSASB Başkanı Andreas Bergmann
ve IAASB Başkanı Arnold Schilder,
"Standart Yapıcı Kurullarla İşbirliği"
konulu panel oturumunda sunum yap-
tılar ve sunumlar, dünya genelindeki
Yüksek Denetim Kuruluşlarının (SAI)
temsilci delegelerinin özel ilgisine hi-
tap etti. 

IFAC standı, büyük bir trafik ve ilgiyle
karşılaştı. Delegelere, Uluslararası
Kamu Sektörü Muhasebe Bildirimleri
Kitabı, IAASB broşürü, Sadeleştiril-
miş Uluslararası Denetim Standartları
ile IAASB, IAESB ve IPSASB hakkın-
da tanıtım belgelerini içeren bir hafıza
belleği verildi. 

20. INCOSAI, INTOSAI'nin Yönetim
Kurulu tarafından finansal denetimler
için ISSAI'lerin kullanılması, Johan-
nesburg Mutabakatının ve INTOSAI
2011-2016 Stratejik Planı'nın kabulü
ile son buldu.

IFAC 20. INCOSAI'de 
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IES 7'nin yayınlanmasıyla, Sürekli Mes-
leki Gelişimin (CPD) önemi IAESB'nin
dünya genelinde üye kuruluşlar ve aka-
demi ile paylaşmakta olduğu bir mesaj-
dır. Bu tür bir fırsat Singapur Ruhsatlı
Muhasebeciler Enstitüsü (ICPAS) tara-
fından organize edildi. 1200'den fazla
katılımcı Singapur Muhasebe Kongre-
sine katıldı ve kongrenin gala yemeği
ICPAS'ın en büyük ve en başarılı etkin-
liklerinden biri oldu. 2 Kasım'da Marina
Bay Sand Fuar ve Kongre Merkezinde
gerçekleştirilen etkinlik, dünya genelin-
den seçkin konuşmacı ve panelistleri bir
araya getirdi. IAESB Başkanı ve İskoç-
ya Ruhsatlı Muhasebeciler Enstitüsü Kı-
demli Eğitim Direktörü Profesör Mark
Allison, "Yaşam Boyu Öğrenme ve
Mesleki Yeterliliğin Sürekli Gelişimi
Yolculuğu" konusundaki mesleki eğitim
standartlarındaki kilit revizyonların altını
çizdi. IAESB üyesi ve Monash Üniversi-
tesinde Yönetim Muhasebesi Profesörü
ve Dekan Yardımcısı Profesör Kim
Langfiels-Smith, küresel olarak muhase-
be meslek kuruluşları tarafından kullanı-
lan farklı yeterlilik değerlendirme yakla-
şımlarını anlattı. IAESB üyesi ve İngilte-
re ve Galler Ruhsatlı Muhasebeciler
Enstitüsü Başkan Yardımcısı Mark Spof-
forth, mesleki gelişim şartlarındaki en
son gelişmeleri tartıştı. Tüm IAESB su-
numları oldukça iyi karşılandı. Mark Al-
lison, "Singapur Muhasebe Kongresi gi-
bi etkinliklerin yeterliliğin sürekli geliş-
tirilmesinin önemini teyit ettiğini ve mu-
hasebe meslek mensubunun yaşam boyu
öğrenme taahhüdünü desteklediğini"
söyledi. 

IAESB'nin Singapur'daki bir sonraki du-

ICPAS'ın Muhasebe Kongresi ve IAAER Dünya Kongresi
rağı Uluslararası Muhasebe Eğitimi ve
Araştırması Derneği'nin (IAAER) 11.
Dünya Muhasebe Eğitmenleri ve Araş-
tırmacıları Kongresi oldu. Bu kongre, 4-
6 Kasım tarihlerinde Singapur İşletme
Üniversitesi kampüsünde gerçekleştiri-
len iki günlük bir etkinlik oldu. IAESB
Başkanı Mark Allison, IAESB Başkan
Vekili Karen Pincus, Kanada Ruhsatlı
Muhasebeciler Enstitüsü’nün Eğitimden
sorumlu Başkan Yardımcısı Tim Forristal
ve IAESB üyesi ve IAAER Danışmanlar
Kurulu Üyesi Kazuo Hiramatsu, "Muha-
sebe Meslek Eğitimi: Temelleri Kur-
mak" konusundaki paneli yürüttüler.
Mark Allison, "IAAER Dünya Kongre-
si'nin uluslararası muhasebe eğitimi ve
araştırması alanındaki önemli liderlerle
muhasebe mesleği eğitimi konusundaki
sorunları tartışmak üzere IAESB'ya bir
fırsat sunduğunu" belirtti. IAESB oturu-
mu, konferans katılımcılarına, giderek
daha küresel hale gelen ve daha yüksek

düzey uzmanlaşmış bilgi ve mesleki yar-
gı gerektiren bir ortamın gerçekleşeceği-
ne dair IAESB'nin yaptıklarının bir öze-
tini sundu. 

Ayrıca, IAESB'nin çalışmalarını duyur-
maya yönelik ACCA/IAAER hibe prog-
ramı için final raporlar 4 Kasım'da sunul-
du. Dört araştırma projesi, IFAC üye ku-
ruluşlarına ve dünya genelinde muhase-
be eğitiminin ilerletilmesi görevine de-
ğerli katkılar sağlıyor. Bu projelerin
araştırma sonuçları, çeşitli ülkelerdeki
muhasebe eğitiminin mevcut durumu-
nun ve uluslararası standartların uygula-
maya konulmasındaki engellerin daha
iyi anlaşılmasının geliştirilmesine yar-
dım ediyor. 

IAESB, standartları tanıtmak ve paydaş-
ların gelecek IES revizyonları hakkında
yorumda bulunmalarını desteklemek için
2011 yılında daha fazla sosyal etkinlikle-
re katılmak için çaba gösterecek.

Haziran 2010’da, IFAC Gelişmekte
Olan Uluslar Komitesi (DNC) İncele-
me Görev Gücü, IFAC Kurulu’na ra-
porlarını sundu. Aynı zamanda, Kurul,
DNC’nin isminin 1 Ocak 2011’de yü-
rürlüğe girecek Muhasebe Meslek Ku-
ruluşu Gelişim Komitesi (PAODC)
olarak değiştirme tavsiyesini de içeri-
sine alan 13 tavsiyenin yer aldığı bu
raporu onaylamak için oy kullandı. Bu
isim değişikliğinin arkasındaki man-

tık, dünya çapında gelişen ve güçlenen
Muhasebe Meslek Organizasyonları
(PAO) üzerindeki güçlendirilmiş ko-
mite çabalarının odak noktasını vurgu-
lamaktır. Böylece, muhasebe meslek
kuruluşları, sağlıklı özel ve kamu sek-
törü finansal performansına, genel
ekonomik büyümeye ve sosyal ilerle-
meye katkı sağlayarak kendi ülkeleri
ve bölgeleri için “Mükemmelliğin
Merkezleri” olarak rol alabilir. 

Gelişmekte Olan Uluslar
Komitesi, Muhasebe Meslek
Kuruluşu Gelişim Komitesi Oldu


